АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2021                                      г. Рассказово                                  № 406

Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-
экономического развития города Рассказово Тамбовской области на период до
2035 года

На основании Федерального Закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях реализации
Стратегии социально-экономического развития города Рассказово Тамбовской
области на период до 2035 года, утвержденной решением Рассказовского
городского Совета народных депутатов от 23.12.2020 № 37, администрация
города Рассказово постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-
экономического развития города Рассказово Тамбовской области на период до
2035 года (далее – План мероприятий) согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям предоставлять информацию о
выполнении Плана мероприятий в комитет по экономике и
предпринимательству администрации города за год в срок до 10 февраля года
следующего за отчетным, за 1 полугодие текущего года в срок до 10 августа
текущего года.

3. Комитету по экономике и предпринимательству администрации города
(Гридасова) два раза в год в срок до 15 февраля и 15 августа размещать
обобщенную информацию о выполнении Плана мероприятий на сайте
администрации города в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ю.В. Прокудина.

Первый заместитель
главы администрации города
                                          А.И. Таранков

http://www.top68.ru/

Заместитель
главы администрации города                                                             В.С. Соколова

Заместитель
главы администрации города                                                             Н.А. Баранова

Начальник финансового управления
администрации города                                                                        Т.М. Юдина

Начальник отдела
организационно-правовой и кадровой
работы администрации города                                                           С.А. Солодков

Главный специалист отдела
организационно-правовой и кадровой
работы администрации города                                                           В.В. Юмашев

Председатель комитета по экономике и
предпринимательству администрации города                                  Н. В. Гридасова

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
     от 16.03.2021 № 406

ПЛАН
мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического

развития города Рассказово Тамбовской области на период до 2035 года

Название (содержание) мероприятия       Ответственный
        исполнитель

 Срок исполнения

В целях развития промышленности
Мониторинг показателей финансово-
хозяйственной деятельности промышленных
предприятий города

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежеквартально

Прогноз показателей финансово-
хозяйственной деятельности промышленных
предприятий города

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежегодно

Мониторинг создания новых
высокопроизводительных рабочих мест
промышленными предприятиями города

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежеквартально

Мониторинг численности
квалифицированных и
высококвалифицированных специалистов
промышленных предприятий города

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежеквартально

Формирование потребности в рабочих
кадрах и специалистах промышленных
предприятий города

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежегодно

В целях развития малого и среднего
предпринимательства

Проведение городских семинаров,
совещаний конференций, направленных на
информационное просвещение и пропаганду
предпринимательской деятельности

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежеквартально

Проведение городского и содействие в
участии в областном конкурсе «Лучший
предприниматель года»

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежегодно

Участие органов местного самоуправления и
привлечение предпринимателей города к
участию в областных совещаниях, по
вопросам развития предпринимательской
деятельности

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

по мере проведения
областных совещаний

Информирование предпринимателей и
содействие к участию представителей малого
бизнеса города о проводимых региональных
и межрегиональных конкурсах, выставках,
ярмарках с целью продвижения товарных
марок, узнаваемости брендов и улучшения

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

по мере проведения
конкурсов, выставок,
ярмарок

имиджа представителей малого бизнеса
Мониторинг показателей финансово-
хозяйственной деятельности предприятий
малого и среднего бизнеса города

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежеквартально

Прогноз показателей финансово-
хозяйственной деятельности предприятий
малого и среднего бизнеса города

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежеквартально

В целях развития инвестиционной
деятельности

Актуализация инвестиционного паспорта
города

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

два раза в год

Актуализация сведений об инвестиционных
площадках города

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежеквартально

Мониторинг объемов инвестиций в основной
капитал, произведенных на территории
города

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежеквартально

Прогноз объемов инвестиций в основной
капитал, произведенных на территории
города

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежеквартально

Привлечение к отчетности по инвестициям в
основной капитал субъектов малого и
среднего предпринимательства, которые
согласно действующего законодательства
освобождены от представления отчетности
по инвестициям в основной капитал, но
производили строительство и реконструкцию
объектов на территории города

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежеквартально

Мониторинг инвестиционных
предложений и возможных источников
инвестирования

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

по мере поступления
инвестиционных
предложений

Активизация деятельности органов
местного самоуправления по
обеспечению благоприятного
инвестиционного климата в
муниципальном образовании
(муниципального стандарта)

Комитет по экономике и
предпринимательству
администрации города

ежегодно

В целях развития бюджетной сферы
города

Организация и проведение заседаний
межведомственной комиссии города
Рассказово по увеличению поступлений
налоговых и неналоговых доходов и
погашению недоимки в бюджет города
Рассказово и государственные
внебюджетные фонды

Финансовое управление
администрации города

ежегодно

Обеспечение соблюдения норматива
формирования расходов на содержание
органов местного самоуправления

Финансовое управление
администрации города

ежегодно

Совершенствование программно-целевых
принципов управления бюджетом города

Финансовое управление
администрации города

ежегодно

Рассказово
В целях развития сферы жилищно-
коммунального хозяйства

Организация выполнения мероприятий по
улучшению жилищных условий граждан
путем проведения капитального ремонта
многоквартирных домов с использованием
средств собственников жилья, и
государственной поддержки

Отдел строительства и
жилищно-коммунального
хозяйства
администрации города

ежегодно

Организация выполнения мероприятий по
переселению граждан из многоквартирных
домов, признанных аварийными и
подлежащими сносу в рамках реализации
федерального проекта

Отдел строительства и
жилищно-коммунального
хозяйства
администрации города

Создание благоприятных условий для жизни
и проведения досуга горожан, улучшение
санитарного состояния города

Отдел строительства и
жилищно-коммунального
хозяйства
администрации города

ежегодно

Организация выполнения мероприятий по
техническому обновлению коммунальной
инфраструктуры, связанному со
строительством и реконструкцией систем
водоснабжения и водоотведения,
газификацией домовладений, строительством
и реконструкцией котельных,  сетей
внешнего электроснабжения

Отдел строительства и
жилищно-коммунального
хозяйства
администрации города

ежегодно

Организация выполнения мероприятий по:
  реконструкции существующей сети
автомобильных дорог и увеличению
протяженности автомобильных дорог за счет
строительства новых и обеспечение
подъездов с твердым покрытием к жилым
микрорайонам;
 восстановлению первоначальных
транспортно-эксплуатационных
характеристик автомобильных дорог;
   содержанию автомобильных дорог общего
пользования местного значения

Отдел строительства и
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
города

ежегодно

Выполнение мероприятий по установке
индивидуальных приборов учета в
муниципальных квартирах

Муниципальное
казенное учреждение
«Комитет по управлению
городским хозяйством»

ежегодно

Организация мероприятий по улучшению
состояния окружающей природной среды

Отдел строительства и
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
города

ежегодно

В целях развития сферы образования

Развитие инфраструктуры и
организационных механизмов,
обеспечивающих максимальную доступность
и качество услуг дошкольного образования:

Отдел образования
администрации города

ежегодно

открытие дополнительных мест в детских
садах за счет капитального ремонта
Развитие платных образовательных услуг в
образовательных учреждениях

Отдел образования
администрации города,
руководители
образовательных
учреждений

ежегодно

Реализация профильного обучения в
общеобразовательных учреждениях

Отдел образования
администрации города,
руководители
образовательных
учреждений

ежегодно

Проведение муниципальных этапов
конкурсов педагогического мастерства:
«Учитель года», «Воспитатель года»,
«Сердце отдаю детям» и организация участия
в областных этапах

Отдел образования
администрации города

ежегодно

Проведение муниципальных этапов
олимпиад, конкурсов, конференций,
соревнований обучающихся и воспитанников
образовательных учреждений, организация
участия в областных, всероссийских и
международных олимпиадах, конкурсах,
конференциях, соревнованиях в целях
развития творческих способностей,
поощрения одаренных детей

Отдел образования
администрации города

по мере проведения
конкурсов, выставок,
соревнований

Увеличение охвата горячим питанием в
общеобразовательных учреждениях

Отдел образования
администрации города

Создание условий для сохранения и
укрепления здоровья обучающихся,
формирования здорового образа жизни через
использование здоровьесберегающих
технологий, организацию медицинского
обслуживания, проведение спортивно-
массовых мероприятий, просветительской
работы

Отдел образования
администрации города

ежегодно

Организация летнего отдыха обучающихся в
лагерях дневного пребывания, палаточном
лагере, областных профильных сменах

Отдел образования
администрации города

ежегодно в
каникулярный
период

Обеспечение обучения в
общеобразовательных организациях в одну
смену

Отдел образования
администрации города

ежегодно

Увеличение охвата дополнительным
образованием за счет расширения спектра
дополнительных общеобразовательных
программ в соответствии с интересами детей,
потребностями семьи и общества

Отдел образования
администрации города

ежегодно

Создание условий, способствующих
повышению квалификации и работников
системы образования через организацию
методических объединений, проведение

Отдел образования
администрации города

ежегодно, по мере
проведения
мероприятий

семинаров, круглых столов, мастер-классов и
др.
В целях развития сферы культуры

Реконструкция и капитальный ремонт
учреждений культуры города

Администрация города 2021 - 2035 годы

Реставрация и текущий ремонт памятников
культуры и архитектуры, расположенных на
территории города Рассказово

Администрация города 2021 - 2035 годы

Строительство, капитальный и текущий
ремонт памятников воинской славы,
находящихся на территории города
Рассказово

Администрация города 2021 - 2035 годы

Обновление материально-технической базы в
учреждениях культуры

Администрация города,
учреждения культуры
города

ежегодно

Увеличение числа квалифицированных
кадров в сфере культуры

Администрация города,
учреждения культуры
города

ежегодно

Увеличение клубных формирований в
учреждениях культуры

Отдел по делам
культуры, спорта и
вопросам молодежной
политики администрации
города, учреждения
культуры города

ежегодно

Увеличение объема комплектования
книжного фонда в муниципальном
бюджетном учреждении «Централизованная
библиотечная система»

Отдел по делам
культуры, спорта и
вопросам молодежной
политики администрации
города, Муниципальное
бюджетное учреждение
«Централизованная
библиотечная система»

ежегодно

Увеличение числа экспонатов в
муниципальном бюджетном учреждении
«Краеведческий музей города Рассказово
Тамбовской области»

Отдел по делам
культуры, спорта и
вопросам молодежной
политики администрации
города, Муниципальное
бюджетное учреждение
«Краеведческий музей
города Рассказово
Тамбовской области»

ежегодно

Внедрение новых форм работы в
учреждениях культуры, организация
совместной работы учреждений культуры,
образования и физической культуры города

Отдел по делам
культуры, спорта и
вопросам молодежной
политики администрации
города, отдел
образования
администрации города,
учреждения культуры и
спорта города

ежегодно